Compresores de Aire
Exentos de Acelte

ALTA TECNOLOGIA CON LARGA DURABILIDAD
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Serie Scroll (SLB/SLT/SLTE)

Flexibilidad
* \/ersiones en diferentes estilos, sobre base o

sobre tanques de diversos tamafos, con o
sin proteccion acustica.

® Secadores Y filtros disponibles como opcional
para todos los modelos.

®* Dre

no automatico.

@/ Oilfree Scroll

LINEA DE CC

SLB

MODELO

SLB-3
SLB-5
SLB-7,5
SLB-10
SLT-3
5LT-3
SLT-6
SLT-7,5
SLT-10
SLT-10D
SLT-15D
SLTE-3
SLTE-3
SLTE-5
SLTE-7.5
SLTE-10
SLTE-10D
SLTE-15D
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POTENCIA op TENSION FASE PRESION CAPACIDAD
(HP) ) ON-OFF (BAR) FAD (C.FM.)
3 NAO 220/380 3 6-8/8-10 83
NAO 2201380 3 6-8/8-10 14,5
7.5% NAO 220/380 3 6-8/8-10 26
o= NAD 220/380 3 6-8 /8-10 29,7
3 NAO 220/380 3 6-8/8-10 83
3 NAO 220/380 3 6-8/8-10 83
5@ NAD 220/380 3 6-8/8-10 14,5
7,57 NAO 220/380 3 6-8/8-10 226
10" NAO 220/380 3 6-8/8-10 297
10" NAO 220/380 3 6-8/8-10 29
15" NAO 220/380 3 6-8/8-10 452
3 NAO 220/380 3 6-8/8-10 83
3 NAD 220/380 3 6-8/8-10 83
5@ NAO 220/380 3 6-8/8-10 14,5
7,5% NAO 220/380 3 6-8/8-10 226
102 NAD 220/380 3 6-8/8-10 297
107 NAO 220/380 3 6-8/8-10 29
159 NAO 220/380 3 6-8/8-10 452

(1) Opcional con red monofasica e inversor de frecuencia / (2) Opcional con inversor de frecuencia

Observacio

n: B - Montado sobre base / D - Diplex (dos bombas independientes) / E - con proteccion actstica
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NIVEL RUIDO TANQUE CONEXION DIMENSIONES
dB(A) L) SALIDA (BSP) (LxAxA)
12" asxXe2 X 47
- 172" 85X62X 47
2" 100 X 70 X 53
- - 12t 100 X 70 X 53
62 50 12" 95X 62 X 85
62 120 72" 125X 62X 94
68 120 172" 125X62X9%4
70 300 374" 195X 70 X 120
72 300 34" 195 XT0X 120
72 300 34" 195X 95 X105
73 300 374" 195X 95 X 120
56 50 vz 95 X 58 X 98
56 120 12" 125X 58 X 98
61 120 12" 125X 58 X 98
62 300 I8 195X70X 135
62 300 38" 195X 70X 135
62 300 374" 195 X 110X 135
64 300 34" 195X 110X 135
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Serie Scroll (SLE)

Ahorro de Energia

* Importante reduccién en el consumo eléctrico, que resulta en un alto ahorro de energia.
Cuando hay una variacion en el consumo de aire, el programador légico (CLP) del compresor
hace el diferencial.

La serie SLE con CLP minimiza el consumo de electricidad a través del control de las unidades
compresoras, de acuedo con la demanda de aire comprimido.

Extremamente silencioso y de baja vibracion
®* Como el equipo es de bajisimo nivel de ruido y de baja vibracion puede instalarse

proximo al lugar de trabajo.
Nivel de ruido de 53 dB para unidad de 10 HP y hasta 60 dB para unidad de 40 HP.

Back-up arriba de 10 HP
* En la serie SLE, las unidades funcionan independientemente, esto es, en el caso de la
parada de una unidad, las otras continuan funcionando.
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SLE-5
MODELO POTENCIA CLP TENSION FASE PRESION CAPACIDAD NIVEL RUIDO TANQUE CONEXION DIMENSIONES
(HP) v) ON-OFF (BAR)  FAD (C.EM.) dB(A) L SALIDA (BSP) (LXAXA)

SLE-3 3 NAO 220/380 3 6-8/8-10 83 52 25 12" 55 X 63 X 108
SLE-5 5% NAD Z20/380 3 6-8/8-10 145 52 2b 1/2" 55X 63X 108
SLE-10 10 SiM 2207380 3 6-8/8-10 29,5 53 - 1/2" 65 X 95 X 156
SLE-15 15 siM 220/380 3 6-8/8-10 44,3 56 - a4 65 X 95 X 156
SLE-20 20 Sim 2204380 3 6-8/8-10 60 58 - 374" 65X 95 X 156
SLE-30 30 SiM 2207380 3 6-8/8-10 95,3 59 o 3/4" 137 X95X 156
SLE-40 40 SiM 220/380 3 6-8 /8-10 1271 60 = 34" 137 X 95 X 156

(1) Opcional con red monofésica e inversor de frecuencia / (2) Opcional con inversor de frecuencia
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Serie Piston OF (OFB/OFT)

Tecnologia Exclusiva
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* Pistdn fabricado con material especial de alta tecnologia, que garantiza el uso continuo en altas
temperaturas, con un bajo nivel de desgaste y elevada resistencia térmica. Caracteristicas exclusivas
de Anest Iwata, que confiere al producto de esta linea, una larga durabilidad y bajo mantenimiento.

¢ Sistema doble de ventilacion que elimina el calentamiento excesivo.

* Potencia arriba de 7,5 HP:
- Dos etapas de compresion;
- Exclusivo filtro de particula instalado en el carter.
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OFT

POTENCIA TENSION PRESION CAPACIDAD  NIVEL RUIDO
HODELO (HP) ay ) EAsE ON-OFF (BAR) ~ FAD (CEM) dB(A)
0FB-3 3w NAO 2201380 3 6-8/8-10 95
OFB-5 5" NA0 220380 3 6-8/8-10 15
OFB-7.,5 7.5" NAD 220/380 3 6-8/8-10 24 -
0FB-10 10" NAO 2201380 3 6-8/8-10 a0 .
0FT-3 30 NAO 220380 3 6-8/8-10 95 72
OFT-5 5@ NAD 220380 3 6-8/8-10 15 7
OFT-75 758 NAD 2201380 3 6-8/8-10 24 74
0FT-10 102 NAO 220/380 3 6-8/8-10 30 75
OFT-15 159 NAD 220380 3 6-8/8-10 42 7

(1) Opcional con red monofasica e inversor de frecuencia / (2) Opcional con inversor de frecuencia
Observacion: B - Montado sobre base / T - Montado sobre tanque

TANQUE
L)

120
120
300
300
300

CONEXION
SALIDA (BSP)

172"
12"
34"
34"
172"
112"
34"
3/4"
34"

DIMENSIONES
(LxAxA)

1MOXEBXT3
MOX68X73
134 X68X73
134 X68X 73
125X 62 X122
125X 62X 122
195X 68 X 137
195X 68 X137
195X 68 X 137



Classe Zero Oil Free

La calidad del aire comprimido de la linea Scroll esta en
conformidad con la clase 0 (ISO 8573-1:2010) de
acuerdo con la certificacion recibida del TUV -

Laboratorio de pruebas independiente.

Proyectos Especiales

AirZap-Anest lwata proyecta, desarrolla y fabrica
sistemas de aire comprimido y a vacuo, de acuerdo con
la necesidad del cliente, para las siguientes
aplicaciones:

Médica, Odontoldgica, Farmacéutica, Laboratorios,

Alimenticia y otros.

Seguridad

Empresa certificada I1SO 9001, con productos
desarrollados y fabricados de acuerdo a las
normas vigentes: NR10, NR12 y NR13.

Linea Médica: RDC50 y NBR12188.

Unidades del grupo Anest Iwata en el mundo:
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M ANEST IWATA

CLASS

O CLASS ZERO
OILFREE

A0 @0

BUREAU VERITAS
Certification

— -

I - — Japan (Head Office)

o=
Thailand

Myanmar

United Arab Emirates m
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A Airzap reserva-se o direito de alterar os produtos sem prévio aviso. Fotos ilustrativas. As cores podem ter sofrido alteragdes na reprodugao fotografica.

AirZap reserves the right to modify their products without previous notice. lllustrative pictures. Colors may have suffered alterations in its grafic reproduction.

AirZap se reserva el derecho de alterar los productos sin avisos. Fotos ilustradas. Los colores pueden sufrir alteraciones en la reproduccion grafica.

www.airzap.com.br

R. Professor Estevan Lange Adrien, 648
CEP 13482.280 e Limeira ® SP ¢ Brasil
Tel: +55 (19) 3453.4177 * Fax +55 (19) 3453.4178

COD. 01.14.04.045

JANEIRO/2016
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